[image: image1.png]

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВОЛЧАНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

ПЯТЫЙ СОЗЫВ

Двенадцатое заседание

РЕШЕНИЕ № 110

г. Волчанск                                                                                                         21.11.2013 г.

О повышении базовой ставки арендной платы за пользование объектами муниципальной собственности, состоящими в казне Волчанского городского округа

 В соответствии со статьей 614 Гражданского кодекса Российской Федерации, с целью пополнения неналоговых доходов местного бюджета Волчанского городского округа,  руководствуясь Федеральным Законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Волчанского городского округа,
ВОЛЧАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

1. Увеличить базовую ставку арендной платы за 1 кв. метр, за пользование объектами муниципальной собственности, состоящими в казне Волчанского городского округа (нежилыми зданиями, помещениями, сооружениями) на 10 % (111 руб. 00 коп. за 1 кв. метр).

2.  Рекомендовать Комитету по управлению имуществом Волчанского городского округа (Фишер Т.Л.) обеспечить исполнение плановых показателей по доходам от сдачи в аренду объектов нежилого фонда, находящегося казне городского округа.
3. Настоящее Решение вступает в силу с 01 декабря 2013 года.

4. Настоящее Решение опубликовать в газете «Волчанский Вестник».

5. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на комиссию по экономической политике, бюджету и налогам (Воронин С.А.).

Глава Волчанского                                                                             Председатель Волчанской

городского округа                                                                              городской Думы
                               А.В. Вервейн                                                                               А.Ю. Пермяков